
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00382 

 Del: 23/01/2023 

 Esecutivo Da: 24/01/2023 

 Proponente: Servizio Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche 

 

OGGETTO: 

ARUBA S.p.a. - Integrazione Determina dirigenziale 388/2022 - CIG n. Z4D34D68EA

 

 

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

-          in data 28/2/2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 avente per 
oggetto “Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup, 
bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”

-          con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/5/2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024;

-           con Decreto del Sindaco n. DEC/2022/00050 del 20/06/2022 è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente del Servizio Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche;

-          con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20/2022 è stato approvato il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

Richiamato  il  Decreto del  Ministero dell'Interno del  13 dicembre 2022,  che proroga al  31 marzo 2023 il 
termine per la deliberazione del  bilancio di  previsione 2023-2025 per gli  enti  locali  e autorizza l'esercizio  
provvisorio ai sensi dell'art 163 comma 3 del TUEL;

Pag. 1 di 5 DD/2023/00382



Richiamata la determina dirigenziale n.00388 del 31/01/2022, con la quale veniva affidato, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, alla Società ARUBA S.p.a. (C.F n. 04552920482 – P.IVA n. 01573850516 – 
cod. ben. 49228), con sede in Ponte San Pietro (BG) Via San Clemente n. 53 (CIG Z4D34D68EA):

- il rinnovo triennale della registrazione del dominio www.firenzeacontifatti.com e www.firenzeacontifatti.org  
mediante rinnovi annuali a partire dal 28/1/2022, per l’importo annuale di € 31,70 inclusa IVA

-  la  registrazione  triennale  del  dominio  www.firenzetramvia.org“  (e  .net  .com  .info)  e  “www.tramvia-
firenze.org” (e .net .com .info) mediante rinnovi annuali, per l’importo annuale di € 112,16 inclusa IVA;

Dato  atto  che  il  servizio  ha  carattere  continuativo  e che  il  pagamento  di  ciascuno  dei  suddetti  canoni  è 
anticipato e deve essere corrisposto per l’intero importo al momento della registrazione o del rinnovo annuale e  
che pertanto ricorrono le condizioni di cui all’art. 163 comma 5 lettera b) e lettera c) del D.Lgs.267/2000;

Preso atto  dell’aumento del  prezzo previsto per ogni  singolo dominio,  come si  evince accedendo all'area  
personale attraverso il link: https://managehosting.aruba.it/, si rende necessario procedere ad un’integrazione  
della determina citata (DD 388/2022), in particolare:

-          firenzeacontifatti.com € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA)

-           firenzeacontifatti.org € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA)

-          tramvia-firenze.org € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99, esclusa IVA)

-          tramvia-firenze.net € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA)

-          tramvia-firenze.com € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 6,99 oltre IVA)

-          firenzetramvia.org € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA)

-          firenzetramvia.net € 13,99, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA)

-          tramvia-firenze.info € 17.49 €, iva esclusa (prezzo originario 12,99 esclusa IVA

-          firenzetramvia.com € 13.99, iva esclusa (prezzo originario 6,99 esclusa IVA)

-          firenzetramvia.info € 17.49, iva esclusa (prezzo originario € 12,99 esclusa IVA)

Rilevata la necessità di adeguare gli impegni contabili ai nuovi prezzi indicati, sia per l’annualità 2023,che 
per l’annualità 2024;

Preso atto della necessità di  procedere ad un’integrazione per la somma di  € 35,36,  iva inclusa, per ogni 

Pag. 2 di 5 DD/2023/00382



annualità (totale complessivo 2023-2024: € 70,72)

Dato atto che: 

- che il CIG della presente procedura è il n. Z4D34D68EA;

- che il RUP è il dott. Leonardo Ricci, Responsabile della P.O. Servizi digitali per la città del Servizio 
Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

il D. Lgs. 50/2016;

il D.L. 77/2021;

l’art.  1, comma 2, lett.  b) del D.L. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020, come modificato dal DL  
77/2021;

l’art. 58 e art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
8/2012 e s.m.i.;

 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di IMPEGNARE la somma di € 70,72, iva inclusa, per integrare gli impegni già assunti per il rinnovo dei  
domini meglio specificati in narrativa;

2) di integrare gli impegni già assunti con DD 388/2022 per:

Pag. 3 di 5 DD/2023/00382



€ 35,36 l’impegno 2023/361 capitolo 23750;

€ 35,36 l’impegno 2024/145 capitolo 23750;

3) Di dare atto che si procederà a pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Ferdinando Abate

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 23750 2023/361 € 179,22
49228 - ARUBA 

S.P.A.

2) U 2023 23750 2024/145 € 179,22
49228 - ARUBA 

S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 5 DD/2023/00382



Pag. 5 di 5 DD/2023/00382


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00382

